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VITI I                                                                       SEMESTRI II 

LËNDËT E OBLIGUESHME 

 

                 LËNDA 

                                                     

ECTS 

       

         MËSIMDHËNËSI 

 

     DITA 

                 

GRUPI 

          

    ORA 

                    

SALLA 

Teori e letërsisë (3+0) 

Ushtrime (0+2) 

 

6 Prof. dr. Rexhep M. Shala 

 Ilir Breca, MA 

E martë 

E hënë 

        

I 

 

 

 13-15:30 

 16-17:30 

 

41 

         78 

 

 Letërsi e vjetër shqipe II  (2+0) 6 Prof. asoc. dr. Anton Berishaj 

         

E premte 

 

 10:30-12 

 

41 

 

Letërsi popullore II (2+0) 

Ushtrime (0+2) 

6 Prof. ass. dr.  Muhamed Çitaku 

Kosovar Berisha, MA          

E martë 

E enjte 

 

 

I 

 

 

11:30-13 

13:30-15 

41 

41 

Letërsi për fëmijë (2+0) 

Ushtrime (0+1) 

6 Prof. asoc. Qibrije Demiri 

Kosovar Berisha 

E premte 

E martë 

 

I 

12-13:30 

15:45-16:30 

41 

78 

Shkrim akademik (2+0)  4 Prof. asoc. dr. Anton Berishaj E enjte  12- 13:30 41 

Gjuhë angleze II (2+2) 

Ushtrime 

4 Donika Elezkurtaj, MA 

          “           “  

E martë 

E mërkurë 

 

 

I 

 

8-9:30 

8-9:30      

 

 

74 

78 

 

Gjuhë gjermane II (2+2) 

Ushtrime  

4 Pro. ass. dr. Flutura Mehmeti E hënë  9-10:30 

10:30-12 

14 

14 

Gjuhë frënge II (2+2) 

Ushtrime 

4 Albana Gashi, MA E hënë  

 

9-10:30 

10:30-12 

13 

13 

Gjuhë italiane ll (2+2) 

Ushtrime 

4 Prof. ass. dr. Majlinda Bregasi 

Prof. Raffaela Ritucci 

E hënë 

E premte 

 13-14:30 

14:30-16 

76 

Gjuhë spanjolle ll (2+2) 

Ushtrime 

 Prof. Flavia Kaba E enjte 

E premte 

 15-16:30 

9-10:30 

S. dekanatit 

Gjuhë kroate ll (2+2) 

Ushtrime 

      

 

 

 

 



 

 

 

VITI II                                         SEMESTRI  IV  

LËNDËT E OBLIGUESHME 

Letërsi romantike shqipe (2+0) 

Letërsi romantike shqipe (1+0) 

Ushtrime (0+2) 

 

8 Prof. dr. Sali Bashota 

          “              “ 

Serafina Lajçi, MA 

 

E martë 

E mërkurë 

E enjte 

 

 

        

I 

 

8:30-10 

8:30-9:30 

13:30-15 

 

78 

           74 

 74 

 

Semiologji (3+0) 

Ushtrime (0+2) 

 

6 Prof, ass, dr. Albana Mehmetaj 

Serafina Lajçi, MA 

 

E premte 

E enjte  

 

 

I 

 

13-15:15 

15-16:30 

 

78 

          74 

 

Sintaksë (2+0) 

Ushtrime (0+2) 

6 Prof. ass. dr. Bahri Koskoviku 

Hana Radoniqi, MA 

E martë 

E mërkurë 

 

 

I 

II 

11:30-13 

9:30-11 

15-16:30 

74 

74 

41 

Filozofi (2 + 0) 6 Prof. asoc. dr. Hasnije Ilazi  E enjte  10-11:30 74 

 

LËNDËT ME ZGJEDHJE (ZGJIDHEN DY LËNDË) 

Folklori arbëresh (2+0) 5 Prof. ass. dr. Muhamed Çitaku 

 

E mërkurë 

 

 13:30-15 

 

74 

 

Hyrje në shkencat e 

informacionit (2 + 0) 

5 Prof. Ali Caka E hënë  15-16:30 74 

Histori e artit (2 + 0) 5 Prof. ass. dr. Zahrie Kapllanaj E enjte  11:30-13 74 

Psikologji (2 + 0) 5 Prof. Erblir Kadriu E premte  8:30-10             41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VITI III                                    SEMESTRI  VI 

 

LËNDËT E OBLIGUESHME 

                                                      ECTS 

Letërsi  moderne shqipe (3+0) 

Ushtrime  (0+2) 

8 Prof. dr. Nysret Krasniqi 

Fatbardha Statovci, MA 

Fatbardha Statovci, MA 

E martë 

E hënë 

E hënë 

 

        

10-12:30 

9-10:30 

10:30-12 

78 

74 

74 

Letërsi botërore II (3+0) 

Ushtrime (0+2) 

 

6 Prof. dr. Osman Gashi  

 

E enjte 

 

 

      I 

 

 9:30-12 

   

    

78 

 

Analizë e zhanreve letrare (2+0) 

Ushtrime (0+2) 

6 Prof. dr. Rexhep M. Shala 

Ilir Breca, MA 

Ilir Breca, MA 

E mërkurë 

E martë 

E martë 

 

I 

II 

15-16:30 

15-16:30 

 16:30-18 

78 

74 

74 

Kritikë letrare (2+0) 

Ushtrime (0+2) 

 Prof. dr. Nysret Krasniqi  

Fatbardha Statovci, MA 

Fatbardha Statovci, MA 

 

E hënë 

E premte 

E premte 

 

 13-14:30 

13-14:30 

14:30-16 

74 

74 

74 

 

 

LËNDËT MË ZGJEDHJE (ZGJIDHEN DY LËNDË) 

 

Tematologji (2+1) 

Ushtrime (0+1) 

5 Prof. ass. dr. Marjela Progni 

Fatbardha Statovci, MA 

E  martë 

E hënë 

 12:30-14 

12:15-13 

78 

74 

Tregimi shqiptar  (2+0) 

Ushtrime  (0+1) 

5 Prof. asoc. dr. Ag Apolloni 

 

E hënë 

 

 14:30-16 

  

41 

 

Kurs monografik - Ernest Koliqi 

(2+0) 

5 Prof. ass. dr. Albanë Mehmetaj 

         

E premte 

 

 11:30-13 

 

78 

 

Kurs monografik – Romani 

simbolist i Kosovës (2+0) 

 

5 Prof. ass. dr. Muhamed Çitaku E mërkurë 

 

 12-13:30 41 

Kurs monografik (0+2) 5 Prof. dr. Kujtim Shala E mërkurë  10:30-12 41 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

VITI IV                             SEMESTRI  VIII 

 

LËNDËT E OBLIGUESHME 

                                                      ECTS 

Prozë e sotme shqipe (3+0) 

Ushtrime (0+2) 

7 Prof. asoc. dr. Anton Berishaj 

         

E hënë 

 

 

 

9:30-12 

 

 

78 

 

Estetikë e letërsisë (2+0) 

Ushtrime (0+2) 

5 Prof. dr. Kujtim Shala 

Kosovar Berisha, MA 

          

E martë 

E martë 

 

I 

 

10-11:30 

14:15-15:45 

74 

78 

Metodikë e letërsisë me praktikë 

shkollore (1+0) 

Ushtrime (0+2) 

5 Prof. ass. dr. Marjela Progni – Peci 

Serafina Lajçi. MA 

 Serafina Lajçi. MA 

 

E mërkurë 

E mërkurë 

E enjte 

 

I 

II 

11-11:45 

12-13:30 

12-13:30 

78 

        74 

78 

Drama shqipe (2 + 0) 4 Prof. ass. dr. Marjela Progni-Peci 

 

         

E mërkurë 

 

 

 

 

 

9:30-11        78 

 

 

LËNDËT ME ZGJEDHJE (ZGJIDHEN DY LËNDË) 

 

Narratologji (2+0) 

Ushtrime (0+1) 

4 Prof. dr. Rexhep Shala 

Ma. Ilir Breca    

E hënë 

E martë 

 13:30-15 

13:30-14:15 

78 

74 

Romani shqiptar (2+0) 

Ushtrime (0+1) 

4 Prof. ass. dr. Zahrie Kapllanaj 

Fatbardha Statovci, MA 

E premte  

E hënë  

 11-12:30 

8:15-9 

74 

74 

Mitologjia dhe Letërsia (2+0) 4 Prof. dr. Osman Gashi E hënë  12-13:30 78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


